
Výpis z jednání č. 17 Rady městyse Měřín konané dne 26.10.2021 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM projednala žádost p. ….., o koupi části pozemku, který je ve vlastnictví městyse 
Měřín. Na části tohoto pozemku má postavenou kůlnu, plocha odhadem do 10 m2. RMM 
rozhodla provést místní šetření. 
 

3. RMM vzala na vědomí Oznámení Krajského úřadu Kraje Vysočina o „Zahájení kontroly 
výkonu přenesené působnosti na úseku střetu zájmů vybraných funkcionářů.“ Byli vybráni 
p.Servít, Pazdera, Oulehlová a Matějíček. Kontrola je naplánována na pondělí 8.11.2021 od 
10:00 na radnici.  
 

4. RMM projednala nabídku p. Markéty-Kláry Tužinské, Jihlava, na zpracování studie 
proveditelnosti projektu na akci „ZŠ Měřín-stavební úpravy a vybavení učeben“ za cenu 
50.000,-Kč. Předpokládaná investice do této akce je cca 4,9 mil celkem. RMM rozhodla 
nabídku přijmout. 
 

5. RMM projednala nabídku firmy RPA Dotace, s.r.o. Brno na akci „Pustina-víceúčelové 
hřiště“ 

• Zpracování žádosti 25.000,-+ DPH = 30.250,-Kč 

•  + Odměna ze získané dotace 4% z dotace + DPH = 4.84 % 
RMM rozhodla nabídku nepřijmout. 
 

6. RMM projednala nabídku firmy RPA Dotace, s.r.o. Brno na tutéž akci uvedenou v bodě 4. 

• Studie proveditelnosti 20.000,-+DPH 21% =24.200,-Kč. 

• + 15.000,- v případě evropské dotace nebo + 4.000,- v případě národní dotace 

• Vypracování žádosti o dotaci, odměna 4% + DPH ze získané dotace. 

• Dotace na ZŠ a MŠ z nového IROP 
RMM pověřila starostu dalším jednáním. 
 

7. RMM projednala nabídku p. Česlava Veselého ZR na činnost koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi (koordinátor BOZP) na stavební akci „Sklad techniky a 
zpevněné komunikace Měřín“ za cenu 32.000,- Kč. 
RMM rozhodla nabídku přijmout a pověřila starostu podpisem Smlouvy. 
 

8. RMM vzala na vědomí oznámení z Uno society, s.r.o. o tom, že nemůžou opakovaně 
podat žádost o dotaci na projekt “Odstavná a manipulační plocha Zarybník“, protože tento 
podprogram nebyl na letošek vyhlášen. Budou hledat další možnosti získání dotace pro 
tento projekt. 
 

9. RMM vzala na vědomí oznámení o konání veřejného projednání návrhu změny Územního 
plánu obce Kamenice, které se bude konat 7.12.2021 od 17:00 v Kamenici. 
 
10. RMM vzala na vědomí Protokol o jednání soudu ve věci odstranění stavby bývalé herny 
vedle Hasičské zbrojnice. Stavba je ve vlastnictví p. …...  Soudce vyslovil předběžný názor, že 
stavba by měla být odstraněna. Jedna z možných variant je, že městys Měřín získá od p. 
…..tuto stavbu bezplatně a na vlastní náklady zajistí její odstranění. Městys Měřín 



zastupovala na základě plné moci Mgr. Sklenářová. Další jednání soudu bylo stanoveno na 
10.11.2021.RMM rozhodla předložit tento Protokol o jednání soudu k projednání na ZMM 
dne 3.11.2021. 
 

11. RMM projednala návrh předložený Krajem Vysočina na „Smlouvu o spolupráci při 
tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Kraje Vysočina.“ RMM rozhodla návrh 
přijmout a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

12. RMM projednala žádost p. ….. o pronájem plochy na pouť 2022. RMM pověřila 
místostarostu sdělit žadateli, že na akci bude vyhlášeno výběrové řízení a žadatel bude o 
tomto včas informován. 
 

13. RMM projednala objednávky nájmů KD: 
RMM rozhodla s nájmem 
souhlasit. 
 

14. RMM projednala žádost o stanovisko a souhlas se stavbou „Vodovodní a kanalizační 
přípojka parc. č. 510, Měřín“ RMM rozhodla s žádostí souhlasit za podmínky, že komunikace 
bude uvedena do původního stavu v šířce asfaltové plochy 4m. 
 

15. RMM schválila Výroční zprávu o činnosti ZŠ Měřín pro rok 2020/2021.  
 

16. RMM vzala na vědomí vyhlášku č. 375/2021 Sb., „o změně sazby základní náhrady za 
používání silničních motorových vozidel a stravného.“ s účinností od 19.10.2021.  
 

17. RMM projednala nabídku firmy Bonita Group Service s.r.o, Drásov na akci „hřiště 
Pustina“. RMM pověřila starostu dalším jednáním. 
 

18. RMM vzala na vědomí rozhodnutí povolení změny stavby před dokončením „D1 
Modernizace – úsek 16, EXIT 119 Velký Beranov – EXIT 134 Měřín.“ 
 

19. RMM projednala a schválila smlouvu o nájmu nemovitosti mezi městysem Měřín a 
firmou TextilEco a.s., Praha, ke které byly zaslány připomínky Mgr. Matějíčka. 
 

20. RMM projednala a schválila Příkazní smlouvu č. 11/2021 mezi městysem Měřín a Ing. 
Hanou Veselou, Žďár na Sázavou na akci „Obnova místních komunikací ul. Černická a 
Zarybník“. 
 

Objednávky KD :  

2022-04-23 KČT Měřín- taneční zábava 


